



شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۴۸

## ورزشی

### اخبار

### فروغی: ترقی تیراندازی باید تا المپیک پاریس حفظ شود

قهرمان تیراندازی المپیک توکیو گفت: امیدوارم اگر نواقعی در کار کمیسیون ورزشکاران وجود دارد، در دوره بعد جبران شود و تصمیمات به نفع ورزشکاران باشد.
جواد فروغی در حاشیه انتخابات کمیسیون ورزشکاران بیان کرد: خدا را شکر به رغم فشرده‌گی برنامه‌ها به انتخابات رسیدم و رای دادم و امیدوارم بهترین نتیجه را شاهد باشیم و به نفع ورزشکاران باشد. او درباره عملکرد ضعیف کمیسیون ورزشکاران در دوره قبل گفت: در سایر کشورها نیز ممکن است همین‌طور باشد. افرادی که بر مسند تصمیم‌گیری هستند کار نمی‌کنند یا اینکه خروجی آنها مشخص نیست، اینکه واقعا کار کردند یا نه را باید روی نمودار و با عدد و ارقام بررسی کرد. امیدوارم اگر هم نواقعی وجود داشته، در دوره بعد جبران شود و تصمیمات به نفع ورزشکاران باشد.
قهرمان المپیک توکیو درباره وضعیت تیراندازی تاکید کرد: تیراندازی بعد از مراحل ترقی که در المپیک آغاز کرد، در مرحله تثبیت است. اگر این مرحله را در مسابقات آتی و تا المپیک پاریس حفظ کنیم، بسیار عالی خواهد بود.

■ ■ ■

### پیام دسته‌جمعی بازیکنان تیم ملی و انتقاد از فدراسیون فوتبال

با وجود پیروزی تیم ملی فوتبال ایران برابر لبنان در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ملی‌پوشان کشورمان با انتشار پیامی شدت از فدراسیون فوتبال انتقاد کردند. بعد از این مسابقه در حالی که هواداران تیم ملی در لذت پیروزی تیم کشورمان بودند، بازیکنان ایران با انتشار پیامی به صورت دسته‌جمعی در اینستاگرام خود، از فدراسیون فوتبال شدت انتقاد کردند. در این پیام که در صفحه بازیکنان قدیمی‌تر تیم ملی چون سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و کریم انصاری‌فرد منتشر شده است، از کمبود امکانات، لباس و عدم پرداخت پاداش‌ها گلایه شده است: «لزام است به اطلاع مردم برسد تیم ملی با چه مشکلات عجیبی روبرو است که به هیچ وجه در شأن نام کشورمان نیست در تدارکات و پشتیبانی در حد یک تیم باشگاهی هم حمایت نمی‌شویم. یک سال است لباس‌های کهنه را می‌پوشیم و هر بار پس از شست‌وشو دوباره باید بی‌پوشیم. در همین سفر لبنان با مشکلات زیادی از جمله زمین تمرین مواجه شدیم اما اعتراض مناسبی از طرف مسؤولان فدراسیون صورت نگرفت بازیکنان تیم ملی بر خلاف وعده‌ها و با گذشت چندین ماه، هنوز پاداش‌های خود را دریافت نکرده‌اند. از وجود بهر بحرین به بعد، دیگر خبری از مسؤلان ورزش کشور نبوده است. پیروزی‌های ما برای‌شان عادی شده و به جای اینکه بیشتر حمایت کنند، به‌طور کلی فراموش‌مان کرده‌اند. این وضعیت اصلا مناسب تیمی نیست که در صدر رتبینگ آسیاست و مهابی حضور در جام جهانی می‌شود».

■ ■ ■

### واکنش دبیر کل کمیته المپیک به پناهنده شدن چند ورزشکار

دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره پناهنده شدن ورزشکاران بدنسازی صحبت کرد. کیکاوس سعیدی درباره پناهنده شدن تعدادی از ورزشکاران بدنسازی در روزهای اخیر عنوان کرد: اجازه بدهید بررسی دقیق‌تر انجام و در نخستین فرصت اطلاع‌رسانی شود. وی در پاسخ به این پرسش که رئیس فدراسیون بدنسازی نباید در مقابل این اتفاق پاسخگو باشد، تاکید کرد: حتما همه مسؤلان ورزش باید در قبل عملکرد و نتایج پاسخگو باشند و مسؤل فدراسیون توضیحات لازم را خواهد داد. سعیدی درباره اینکه گفته می‌شود به تیم دیگری از این فدراسیون اجازه اعزاز به مسابقات داده نشده است، گفت: این‌موضوع در دست بررسی است و نتیجه‌ا را مسؤل فدراسیون اعلام می‌کند.

■ ■ ■

### انتقاد زهرا نعمتی از عملکرد هادی ساعی

بانوی ملی‌پوش تیر و کمان ایران گفت: سیاست و عملکرد هادی ساعی، رئیس کمیسیون ورزشکاران در دوره قبل ضعیف بود.

زهرا نعمتی در حاشیه انتخابات کمیسیون ورزشکاران بیان کرد: مطمئنا تجربه دوره قبل در روند دوره جدید اثر گذار است. باید اعضا به دنبال همدلی بیشتر باشند و اینکه خودشان تصمیم بگیرند، بسیار مهم است.

عضو کمیسیون ورزشکاران در دوره قبل گفت: می‌توانست بهتر باشد ولی سیاست‌ها و عملکرد رئیس کمیسیون و نماینده ورزشکاران در هیات اجرایی بسیار ضعیف بود و به‌رغم تمایل ما به همکاری بیشتر، این اتفاق رخ نداد. ما هم به خیلی اتفاقات اعتراض داشتیم اما یکه‌تازی‌ها اجازه کار به ما نداد. باید دقت کنیم بحث پهلوانی اعضا مهم‌تر از قهرمانی است.

او همچنین گفت: این دوره هر کدام از دوستان که انتخاب می‌شوند با همدلی و انسجام بیشتر باید دنبال عملی کردن درخواست‌های ورزشکاران باشند. دوره قبل شرایط سخت بود و جلسات کنسل می‌شد.

■ ■ ■

### یک ایرانی عضو هیات رئیسه

**کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا شد**
رئیس فدراسیون تیر و کمان ایران به عضویت هیات‌رئیسه کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا درآمد. نشست کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا صبح دپروز در بنگلادش برگزار شد و غلامرضا شعبانی‌بهار که کاندیدای پست هیات‌رئیسه کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا بود، توانست به این مقام دست پیدا کند و عضو کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا شود. در این نشست، علاوه بر شعبانی‌بهار، نمایندگان از عراق، قزاقستان، هند و نپال توانستند عضو هیات‌رئیسه کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا شوند.

### مهدی طاهرخانی دبیر گروه ورزشی

دسته تیز قلم را محکم گرفته و از نیم برون کشیده و آماده بودند این ۵ دقیقه تمام شود تا به سلاخی «همه» بپردازند. سیبل نخست هم بی‌شک جناب سرمربی تیم ملی بود و بهانه شیک هم، نبود طارمی. این جور مواقع برای‌شان هیچ اهمیتی ندارد آن آمار بکطرفه و «معنادار»، آن هم در زمینی که «سبب‌زمینی» را فریاد می‌زد برای کاشت پاییزه. مالکیت بیش از ۷۳ درصدی، موقعیت‌های چند برابری و بازی به‌مراتب بهتر از حریف و… هیچ کدام مهم نیست و آنها تنها نگاه‌شان به اسکور بود. ورزشگاه است؛ جایی که تیم ما در بازی اعداد، عدد اصلی را باخته بود. وقتی اساس «انتقاد» تها بر «نتیجه» متکی شود، آن وقت آمار خالی از معنا خواهد بود. حقیقتا تیم ملی در صورت باخت یا حتی تساوی مستحق آن همه انتقاد تند و تیز بود؟

همه بدشانسی‌های مطلق ما با عبور از دقیقه ۹۰ به پایان رسید. پاس تنها گل لبنان را باد مدیترانه‌ای به آنان هدیه داد، اگر چه ما درباره تعلق تکراری بیرانوند و مدافعان و تصمیم زود هنگام آنها درباره سرنوشت توپ، حرف سفت و سخت داریم اما باید پذیرفت حقیقتا آن توپ بدون کمک جادویی باد، محال بود به تور ما بوسه بزند.

زدن ضربات آخر یا بازی‌سازی ما کیفیت معمول خود را ارائه دهیم.

باور کنیم حتی تیم‌های پپ هم در آن مثلا چمن، روی بازی زمینی مشکل دارند. از این رو اسکوچیچ بازی را به کنار‌ها برد و ارسنال کوتاه و بلند را تجویز کرد اما آمان از بدشانسی. با این وجود از دقیقه ۹۰ به بعد همه چیز برگشت؛

**تیم ملی فوتبال ایران ظرف ۵ دقیقه از باخت مقابل لبنان یک برد تاریخی ساخت**

# بازگشت به سرعت نور



سردار چک اول را زد و احمد نور میخ آخر را کوبید. این جایزه تیم برتر میدان بود؛ «همانا خدا با صابرين است».

لازم به تکرار ما نیست و ناگفته پیداست که بی مهدی، حرکات رو به جلوی تیم ملی دچار سردرگمی شدید است.

از زمان کی‌روش تا امروز، تیم ملی وابستگی شدیدی به زوج

طارمی و آزمون دارد و یک گام بالاتر، مهدی با بازگشت

#### اتفاقات رختکن تیم ملی فوتبال ایران قبل و بعد از برد دلچسب مقابل لبنان

## بردی که همه را شوکه کرد

اینجا - در وقت کشی - یک سورا به بحرین و قطر زدند. خدا را شکر کار بازی را بردیم. خیلی چسبید. اگر ۵-۴ گل می‌زدیم اینطور کیف نمی‌داد. باقری هنگام مشاهده احمد نورالهی گفت: احمد نور عالی بودی! روی ما را سفید کردی.

■ **سرپرست تیم ملی: گل خیلی بدی در یافت کردیم**
مجتبی خورشیدی، سرپرست تیم ملی دیگر فردی است که در این فیلم صحبت می‌کند. وی گفت: بازی خیلی سختی بود. گل خیلی بدی دریافت کردیم. باد نمی‌گذشت بازیکنان بازی خودشان را انجام بدهند. شرایط باد و زمین کار را دشوار کرده بود.

■ **انتقاد شدید سردار آزمون**
اما بیشترین دقایق گفت‌وگوهای این فیلم به سردار آزمون اختصاص دارد؛ بازیکنی که گل تساوی را به ثمر رساند و قفل دروازه لبنان را باز کرد. آزمون درباره اینکه قبل از بازی گفته بود کسی نگران نباشد، گفت: خودم هم در دقایق پایانی نگران شدم. بازی با این تیم‌ها سخت است. اینها نمی‌آیند فوتبال بازی کنند. اگر به کره‌جنوبی می‌باختم نوش جان‌شان، چون آنها فوتبال بازی می‌کردند ولی این تیم‌ها (لبنان) وقتی جلو می‌افتند بازی‌شان «دا» می‌شود یا ۶-۲ نفر دفاع می‌کنند. بلکه اینها تاکنیک است ولی به جایی نمی‌رسند. لبنان اگر ما را

هم می‌برد، باز هم با این کار‌ها بالا نمی‌فت. فوتبال‌بست باید مرد باشد، نه اینکه خودش را روی زمین بیندازد و برانکارد و آمبولانس بخواهد. باید در زمین نشان بدهد، نه اینکه دنبال

**صعود برزیل به جام جهانی قطر**
تیم‌های برزیل و شیلی حریفان‌شان را در انتخابی جام‌جهانی در قاره آمریکای جنوبی تیم ملی برزیل توانست با یک گل کلمبیا را شکست دهد. پاکوئینتا روی پاس نیمار تنها گل سلسائو را به ثمر رساند تا برزیل صعود خود را در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قطعی کند. در دیگر دیدار شیلی با یک گل پاراگوئه را مغلوب کرد. آلان سیلوا بازیکن پاراگوئه به اشتباه دروازه خودی را باز کرد.

از سوی دیگر سامان قدوس نتوانست از این فرصت طلایی استفاده کند. سردار بدون طارمی خودش نبود و هر چه می‌گذشت افراد هجومی ما زیر فشار نبود این بازیکن، عجول‌تر می‌شدند. آنهايي که با قلم‌شان آماده سلاخی اسکوچیچ بودند، ناگهان با یک «سوپر بازگشت» تاریخی در ساحل مدیترانه مواجه شدند. تیم برتر، تیم هجومی‌تر و تیم شایسته‌تر، نه از روی شناس که با تعویض‌های به غایت هوشمندانه و جایه‌جایی‌های شجاعانه به حقش رسید. کدام خوش‌شانسی؟ کاملا عکس؛ از قضا بدشانس بودیم که ضریات‌مان درون چارچوب نمی‌رفت، بدشانس بودیم که دروازه‌بان‌شان، سرپنجه و چالاک شده بود. ۹ سال قبل با کی‌روش در همین خاک لبنان باختمیم. قصد قیاس ندارم اما یادمان نرود با چه حریف بد قلقی بازی کردیم و آنها را در خانه‌شان شکست دادیم. آمار را ببینید. نتیجه را هم، بلکه! شناس در این نتیجه دخیل بود اما به نفع ساکنان تیم اتوبوسی!

■ «شمشیر قلم» را به غلاف تمام «کینه دوزانه» اش بازگردانید
اگر قصد حمله دارید، آن که باید قربانی شود اسکو نیست، بلکه آثانی هستند که دوگانه کذایی «طارمی - اسکو» را با بی‌درکیتی‌شان از یک بحث بی‌ارزش و کوچک به یک بحران بزرگ و جدی ملی مبدل کردند. منافع ملی را فدای تخلیه روحی و روانی خود نکنید!

■ **خوب یا بد این تنها تیم ملی فوتبال ۸۵ میلیون ایرانی است**
دعای کی‌روش و برانکو و حالا اسکو و طارمی را ببرید جای دیگر. این دوگانه‌سازی‌های کاذب هیچ خروجی مثبتی ندارد جز حسرتی به پهنای از دست دادن جام‌جهانی‌ای که در چند صد کیلومتری مرزهای آبی جنوب کشور برگزار می‌شود.

وقت کشی و افتادن روی زمین باشد. زنده گل تساوی ایران به لبنان تاکید کرد: ما هم در بازی‌های جام‌جهانی قبل درامه بازی می‌کردیم ولی وقت کشی نمی‌کردیم. به مردم ایران تبریک می‌گویم. بازی اصلا خوب نبود. این بازی افتضاح بود. افتضاح که می‌گویم یعنی ما همه تلاش‌مان را کردیم ولی شرایط طوری پیش رفت که نجسبید اما ۲ گل بموقع زدیم.

■ **انصاری فرد: درود به شرف این تیم**
کریم انصاری‌فرد هم که یکی از تعویضی‌های این بازی در نیمه دوم بود و روی گل تساوی نقش داشت، گفت: واقعا چه مسابقه‌ای بود. درود به شرف این بازیکنان و مجموعه تیم ملی. همه با دل و جان تلاش می‌کنند و زحمت می‌کشند. نتیجه‌اش همین می‌شود. فکر کنم امروز مزد تلاش‌مان را گرفتیم. امیدوارم یکدلی این تیم ادامه داشته باشد.

■ **جهانبخش: حق به حق‌دار می‌رسد**
علیرضا جهانبخش هنگام خروج از رختکن تیم ملی گفت: خدا را شکر، از آن برده‌های شیرین بود. از قدیم گفته‌اند حق به حق‌دار می‌رسد.

■ **عذرخواهی بیرانوند بابت دریافت گل عجیب**
در فیلم دیگری که در اتوبوس تیم ملی فوتبال ایران هنگام خروج از ورزشگاه صیدا ضبط شده است، علیرضا بیرانوند با بعضی اعضای تیم ملی از جمله سردار آزمون درباره گل لبنان صحبت می‌کند. بیرانوند گفت: توپ بالا را دیدم که اوت بود ولی عذرخواهی می‌کنم. شرایط آب و هوایی و زمین چمن خوب نبود. نمی‌خواهم توجیه کنم. از همه مردم ایران عذرخواهی می‌کنم. واقعا این خوشحالی که بعد از گل مساوی با لبنان کردم را هیچ‌وقت نداشتم. خیلی به من چسبید.



دیگر بخش‌های کشور در این حوزه شدند. طهرانی‌مقدم نه فقط در عرصه نظلی و موشکی، که ایده‌های بزرگی را در حوزه ساخت ماهواره‌بر نیز دنبال می‌کرد؛ ایده‌هایی که آنها به محصول نهایی یعنی ماهواره‌بر تبدیل شدند و برخی دیگر نیز پس از شهادتش به دست جوانانی که او تربیت کرده بود به ثمر نشست. امروز اگر «هور» زمین را از ارتفاع ۴۲۵ کیلومتری رصد می‌کند، ثمره ماهواره «فصل»ی است که سنگ بنایش از طهرانی‌مقدم گذاشت؛ راهی که کامکان ادامه دارد و «فاتم» در پیش دارد.
هر آنچه از طهرانی‌مقدم بگوییم کم گفته‌ایم؛ امنیتی که در سال‌های پس از دفاع‌مقدس و در حساس‌ترین مقاطع تاریخی در منطقه پر از آشوب غرب آسیا در جمهوری اسلامی ایران حاکم بوده، ثمره مجاهدت و تلاشی است که سردار شهید طهرانی‌مقدم با تبدیل آرزوهای دوربردش به محصول و تبدیل آن محصول به دکترین اصلی دفاعی کشور یعنی «بازدارندگی موشکی» ایجاد کرد.
# پژوهشگر دفاعی

**رفتار حرفه‌ای مهدی طارمی قبل و پس از بازی با لبنان**

## ستاره بازی کرده؟

لبنان، به سوالي درباره دليل دعوت نکردن طارمی به تیم ملی با احترام و احتیاط پاسخ داد و گفت: «تیم ملی ایران متعلق به احترام ایرانی‌ها است نه یک بازیکن و مربی. او (طارمی) مطمئنا بازیکن فوق‌العاده‌ای است و به بازیکنانی نظیر او نیاز داریم ولی در عین حال ارزش‌هایی هستند که باید به آنها احترام بگذاریم.»
ساعاتی بعد از مصاحبه اسکوچیچ، مهدی طارمی با انتشار پیامی در توئیتر خود برای تیم ملی ایران مقابل لبنان آرزوی موفقیت کرد: «آرزوی قلبی برای موفقیت تیم ملی. ان‌شاءالله با کمک خدا و درایت مجموعه تیم ملی موفق خواهیم شد.» طارمی بعد از پیروزی برابر لبنان هم به این کار خود ادامه داد و از عملکرد تیم ملی ایران تمجید کرد: «تبریک و خسته نباشید به اعضای تیم ملی بابت برد لبنان و تداوم صدرنشینی زنده‌باد ایران». به

## مردی با آرزوهای دوربرد

اما باز هم این پایان کار مقدم نبوده و حالا به برد ۲۰۰۰ کیلومتر که متضمن قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران بود رسیده بود و به دنبال کیفیت‌افزایی قدرت موشکی بود و همین بهانه‌ای شد برایش که به سمت توسعه موشک‌هایی با قابلیت تاکتیکی و واکنش سریع برود. مقدم پروژه‌ای بلندپروازانه را در سر می‌پروراند؛ موشک بالستیک سوخت جامد با برد ۲۰۰۰ کیلومتر. همراهانش طرح‌های او را بلندپروازانه می‌پنداشتند اما در نهایت این مقدم بود که خود جلودار می‌شد و دیگران را به دنبال خود می‌کشاند تا طرح‌ها به نتیجه برسد. پروژه عاشورا هم از آن پروژه‌های سخت و نفسگیر بود اما همت طهرانی‌مقدم بزرگ‌تر از آن بود و در نهایت ثمره آن شد موشک سوخت جامد «سجیل» با برد ۲۰۰۰ کیلومتر. «حاج‌حسن» هدفش نابودی اسرائیل بود و آنگونه هم که وصیت